ARTIC. IX.

Virum non habentes vsum rationis, debeant suscipere hoc sacramentum?

486

4. d. 3. a.
3. q. 7. q.
4. q. di.
23. q. 2.
2. 2. q. 4.
eo q. 10.
6. lec. 7.
eo. a.

AD nonum sic proceditur. Videtur, quòd non habentes vsum rationis, non debeant hoc sacramentum suscipere. Requiritur enim quòd aliquis ad hoc sacramentum cum deuotione, & præcedente sui examinatione accedat: secundum illud 1. Cor. 11. Probet seipsum homo, & sic de pane illo edat, & de calice bibat. Sed hoc non potest esse in his, qui carent vsum rationis. Ergo non debet eis hoc sacramentum dari.

¶ 2. Præterea, Inter alios qui carent vsum rationis, sunt etiam arreptitij, qui enervamenti dicuntur. Sed

tales

tales etiam ab inspectione huius sacramenti arcen-
tur: secundum Dionys. * in lib. eccles. hier. Ergo ca-
rentibus vsu rationis, hoc sacramentum dari non
debet.

*c. 3. eccl.
hie. p. 2.*

¶ 3 Præterea, Inter alios carentes vsu rationis,
maximè pueri videntur esse innocentes. Sed pueris
hoc sacramentum non exhibetur. Ergo multo minus
alijs carentibus vsu rationis.

SED contra est, quod legitur in concilio Arau-
ficano * (& habetur in Decr. 26. q. 6. c. qui rece-
dunt.) Amentibus quæcumque pietatis sunt, confe-
renda sunt. Et ita est eis conferendum hoc sacra-
mentum: quod est sacramentum pietatis.

*can. 3 ha
betur de
confe. di.
2. c. Quis
recedit.*

RESPONDEO dicendum, quòd aliqui dicuntur
non habere vsum rationis dupliciter. Vno modo,
quia habent debilem vsum rationis, sicut dicitur non
videns, qui male videt. Et quia tales possunt aliquam
deuotionem huius sacramenti concipere, non est eis
hoc sacramentum denegandum. Alio modo dicun-
tur aliqui non habere totaliter vsum rationis. Aut
igitur numquam habuerunt vsum rationis, sed sic
à natiuitate permanserunt: & sic talibus non est hoc
sacramentum exhibendum: quia in eis nullo modo
præcessit huius sacramenti deuotio. Aut non semper
caruerunt vsu rationis: & tunc si prius, quando e-
rant compotes suæ mentis, apparuit in eis deuotio
huius sacramenti, debet eis in articulo mortis hoc
sacramentum exhiberi: nisi forte timeatur pericu-
lum vomitus, vel expuitionis. Vnde in Concilio Car-
thaginensi legitur * (& habetur in Decretal. 26. quæ-
stio. secun.) Is qui pœnitentiam in infirmitate petit,
si casu, dum ad eum sacerdos inuitatus venit, oppres-
sus infirmitate obmutuerit, vel in phrènesim conuer-
sus fuerit, dent testimonium qui eum audierunt, &
accipiat pœnitentiam: & si continuo creditur mori-
turus, reconcilietur per manus impositionem, & in-
fundatur ori eius Eucharistia.